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Wielki sukces - przeszczepili naraz sześć
nerek

Była to prawdopodobnie pierwsza w historii taka operacja. Chirurdzy w szpitalu Hopkinsa w stanie
Maryland mieli dokonać przeszczepu sześciu oczekującym na nie pacjentom. Każdy z nich miał
swego osobistego dawcę, ale dostępne narządy nie pasowały pod względem immunologicznym, co
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groziło odrzuceniem przeszczepu.

Okazało się jednak, że prawie wszystkie nerki pasowały do któregoś z pozostałych sześciu pacjentów
- brakowało tylko jednej. Gdy znalazł się szósty dawca, trzeba było równocześnie operować na
dwunastu osobach i przeszczepić sześć nerek. Zabieg wymagał kilku sal operacyjnych i obecności
prawie stu specjalistów: chirurgów, pielęgniarek czy psychologów. Transplantacja powiodła się
i teraz wszyscy dawcy i pacjenci czują się dobrze. Ci ostatni mogą liczyć na to, że skoordynowane
działanie lekarzy przedłuży im życie nawet o 20 lat.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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